2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:  34/2021/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 20 tháng 12  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ một số nội dung quy định tại Quyết định số

3008/2015/QĐ-UBND ngày 12/8/2015 của UBND tỉnh
về việc thành lập Quỹ đầu tư phát triển Thanh Hóa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 15 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 160/2021/NQ-HĐND ngày 11/10/2021 của HĐND tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, kỳ họp thứ 3 về việc thông qua phương án cơ cấu lại Quỹ đầu tư phát triển Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số7288/STC-QLNS&TKTC ngày 22/11/2021; của Hội đồng quản lý Quỹ đầu tư phát triển tại Tờ trình số 23/TTr-HĐQL  ngày 08/11/2021 về việc bãi bỏ một số nội dung tại Quyết định số 3008/2015/QĐ-UBND ngày 12/8/2015 của UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ đầu tư phát triển Thanh Hóa.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ một số nội dung tại Quyết định số 3008/2015/QĐ-UBND ngày 12/8/2015 của UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ đầu tư phát triển Thanh Hóa, cụ thể như sau:

1. Bãi bỏ Khoản 1, Khoản 2, Khoản 3, Khoản 4 và Khoản 5 Điều 1.

2. Bãi bỏ Điều 2, Điều 3, Điều 4 và Điều 5.

3. Bãi bỏ nội dung: “Tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh bổ nhiệm các chức danh Giám đốc, Phó giám đốc, Kế toán trưởng, Trưởng ban kiểm soát Quỹ theo quy định”tại Khoản 1 Điều 6.

4. Bãi bỏ Khoản 5 Điều 6.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2022.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa;Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ đầu tư phát triển Thanh Hóa; Giám đốc Quỹ đầu tư phát triển Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn